

**Реконструкция детского сада
№1 г.Тараклия (8312-21)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Rezistenta.Lucreri generale de constructii

Valoarea de deviz 126 527 lei

Intocmit in prețuri curente 21.05.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. общестроительные работы 1.1. закладка проемов (узел А л.С-4)				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (отбивка шт-ки (узел А л.С-4)	m2	1,9	14,20 13,50	26,98 25,65
2	RpCB15A	Spituirea suprafetelor de beton, in vederea aderarii unui beton nou (Насечка	m2	1,9	84,43 80,00	160,42 152,00
3	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (Механизированное бурение отверстий диаметром 5 см в бетонных элементах, толщ. до 20 см)	buc	24,0	9,75 6,00	234,00 144,00
4	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах цементным раствором после установок или укреплений)	buc	24,0	30,54 29,00	732,98 696,00
5	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Котельцовая простая кладка стен, высотой до 4 м) проемы	m3	0,99	1 009,74 186,01	999,64 184,15
6	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi	kg	9,6	24,95	239,48

1	2	3	4	5	6	7
		mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (армирование)			2,25	21,60
7	CP21C1	Punerea in opera a mortarului M 100-T pentru legatura, monolitizare sau matare de rosturi la inaltimi peste 35 m, matarea rosturilor orizontale dintre panourile de pereti si panourile de planseu sau a rosturilor verticale dintre panourile de pereti зачеканка швов	m	3,1	24,16 22,50	74,90 69,75
8	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М100-Т для обрызга, намета и лицевого слоя)	m2	4,96	94,55 60,00	468,98 297,60
		<i>Total</i>	lei			2 937,38
		Total zăcladka pıosmıv (ızel A л.С-4) Inclusiv salariu				2 937,38 1 590,75
		1.2. peregorodki ПГ-1				
9	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avınd sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite (Ручная разработка грунта в стесненных условиях,	m3	3,6	155,00 155,00	558,00 558,00
10	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm	m3	1,0	44,00	44,00

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi (Уплотнение грунта,			43,00	43,00
11	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Укладка бетона подготовка М-50	m3	0,51	1 345,73 225,10	686,32 114,80
12	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Устройство бетонных фундаментов, ФМ-1	m3	2,3	2 199,44 225,00	5 058,72 517,50
13	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка	m2	9,4	92,61 60,00	870,55 564,00
14	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm in fundatii continue si radiere (Стальная арматура , диаметром стержней более 8мм)	kg	89,26	24,44 2,65	2 181,54 236,55
15	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale (Гидроизоляция фундаментов цементным раствором с жидким стеклом)	m2	1,2	58,77 19,00	70,52 22,80
16	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv (Устройство бетонных	m3	0,76	2 244,33 270,00	1 705,69 205,20

1	2	3	4	5	6	7
		плит, балок, колонн, СТМ-1				
17	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка	m2	4,0	92,42 60,00	369,70 240,00
18	CC02K1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mari de 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно	kg	17,6	27,11 5,20	477,14 91,50
19	CC02L1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mari de 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм,	kg	49,6	25,66 3,75	1 272,85 186,00
20	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Котельцовая простая кладка стен, высотой до 4 м)	m3	3,04	1 012,96 186,00	3 079,39 565,45
21	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg	24,7	24,94 2,25	616,11 55,55
22	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimi pina la 35 m inclusiv (Устройство бетонных плит, балок, колонн, М-200 МП-1	m3	0,56	2 244,34 270,00	1 256,83 151,20

1	2	3	4	5	6	7
23	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка	m2	2,4	200,71 85,00	481,71 204,00
24	CC02K1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mari de 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно,	kg	21,0	27,11 5,20	569,35 109,20
25	CC02L1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mari de 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм,	kg	50,4	25,66 3,75	1 293,40 189,00
26	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (Механизированное бурение отверстий диаметром 5 см в бетонных элементах, толщ. до 20 см)	buc	12,0	9,75 6,00	117,00 72,00
27	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах известково-цементным раствором, после установок или укреплений)	buc	12,0	23,06 21,50	276,69 258,00
28	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия закладные детали МИ-1,2,3,4	kg	20,76	32,19 10,50	668,19 218,00
29	IzA06A	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice	m2	1,0	127,26 93,50	127,26 93,50

1	2	3	4	5	6	7
		cu email clorcauciuc (un strat grund de miniu, un strat grund de culoare si trei straturi de email) (Антикоррозионная окраска металлоизделий, технологического оборудования и металлических конструкций хлоркаучуковой эмалью - один слой суриком, один слой грунтовки с колером и три слоя эмали)				
		<i>Total</i>	lei			21 780,96
		Total peregorodki ПГ-1 Inclusiv salariu				21 780,96 4 695,25
		1.3. этажи				
		1.3.1. в осях 1-7/А-С (л.С-8)				
30	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из камня или железобетона толщ. 26 - 50 см, механизированная пробивка)	buc	14,0	37,50 37,50	525,00 525,00
31	RpCU06B	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2 (Устройство желобков глубиной до 5 см, в стенах из простого бетона 5 x 50 см2)	m	2,8	65,00 65,00	182,00 182,00
32	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия каркас КР-1	kg	40,4	32,18 10,50	1 300,27 424,20
33	CP20A	Turnarea betonului clasa C20/16 (Bc20/B250) in imbinarile elementelor prefabricate din beton armat la inaltimei pina la 35 m, la monolitizarea stilpilor in fundatii pahar (заделка бетоном М200	m3	0,72	780,12 137,50	561,69 99,00

1	2	3	4	5	6	7
34	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка парапета	m3	16,3	200,30 197,50	3 264,89 3 219,25
35	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (Механизированное бурение отверстий диаметром 5 см в бетонных элементах, толщ. до 20 см)	buc	72,0	9,75 6,00	702,00 432,00
36	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах цементным раствором после установок или укреплений)	buc	72,0	30,54 29,00	2 198,95 2 088,00
37	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)	kg	93,6	32,19 10,50	3 012,52 982,80
38	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Котельцовая простая кладка парапета	m3	5,89	1 012,20 186,00	5 961,84 1 095,55
39	RpCB04A	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200) (Укладка бетона Bc15(B200) пояс МП-1	m3	11,6	1 311,80 399,00	15 216,90 4 628,40
40	RpCC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de buiandrugi,	m2	58,0	102,05	5 918,66

1	2	3	4	5	6	7
		grinzi, stilpi, de pina la 20 m inaltime (Опалубка из хвойных досок для повторной укладки бетона в конструкции перемычек, балок, колонн на высоте до 20 м)			78,00	4 524,00
41	CC02K1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mari de 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте более 35 м, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg	199,08	27,11 5,20	5 397,55 1 035,20
42	CC02L1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mari de 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте более 35 м, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg	538,02	25,66 3,75	13 806,91 2 017,55
43	RCsU05F1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из камня или железобетона толщ. 16 - 25 см, механизированным способом)	buc	1,0	22,00 22,00	22,00 22,00
44	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton	m3	0,45	2 244,60 270,11	1 010,07 121,55

1	2	3	4	5	6	7
		armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, на высоте до 35 м включительно , железобетон класса...) УМ-1				
45	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)	m2	1,0	199,98 85,00	199,98 85,00
46	CC02M1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in placi, la inaltimei peste 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в плитах на высоте более 35 м, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg	7,8	25,61 3,70	199,77 28,85
47	CC02N1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei peste 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в плитах на высоте более 35 м, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg	38,4	25,01 3,10	960,49 119,05
		Total	lei			60 441,49

1	2	3	4	5	6	7
		Total в осях 1-7/А-С (Л.С-8) Inclusiv salariu				60 441,49 21 629,40
		1.3.2. в осях 1/1-1 7-8 по осям В...Д (Л.С-14)				
48	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из камня или железобетона толщ. 26 - 50 см, механизированная пробивка)	buc	1,0	37,50 37,50	37,50 37,50
49	RpCU06B	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2 (Устройство желобков глубиной до 5 см, в стенах из простого бетона 5 x 50 см2)	m	0,9	65,00 65,00	58,50 58,50
50	CP20A	Turnarea betonului clasa C20/16 (Bc20/B250) in imbinarile elementelor prefabricate din beton armat la inaltimei pina la 35 m, la monolitizarea stilpilor in fundatii pahar (заделка бетоном М200	m3	0,2	780,95 137,50	156,19 27,50
51	RCsU05F1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из камня или железобетона толщ. 16 - 25 см, механизированным способом)	buc	1,0	22,00 22,00	22,00 22,00
52	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv (Устройство бетонных плит, балок, колонн, УМ-1	m3	0,45	2 244,60 270,11	1 010,07 121,55
53	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele	m2	1,0	199,98 85,00	199,98 85,00

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)				
54	CC02M1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in placi, la inaltime peste 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в плитах на высоте более 35 м, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg	7,8	25,61 3,70	199,77 28,85
55	CC02N1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltime peste 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в плитах на высоте более 35 м, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg	38,4	25,01 3,10	960,49 119,05
		Total	lei			2 644,50
		Total в осях 1/1-1 7-8 по осям В...Д (Л.С-14) Inclusiv salariu				2 644,50 499,95
		Total	lei			63 085,99
		Total этажи Inclusiv salariu				63 085,99 22 129,35
		Total	lei			87 804,33
		Total общестроительные работы Inclusiv salariu				87 804,33 28 415,35

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Total	lei	87 807
		Соц страх	24 %	6 821
		Транспортные	5 %	2 867
		Итого		97 495
		Накладные расходы	5 %	4 874
		Итого		102 369
		Прибыльные	3 %	3 071
		Итого		105 440
		НДС	20 %	21 087
				126 527
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		28 420

Intocmit

Тулуш Д.Д.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Реконструкция детского сада
№1 г.Тараклия (8312-21)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Rezistentă.Lucreri generale de construcții**

Valoarea de deviz 126 527 lei

Intocmit in prețuri curente 21.05.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	90,651	50,00	4 532,55
2.	7123010010200	Betonist	h-om	104,731	50,00	5 236,55
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	79,888	50,00	3 994,40
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,254	50,00	112,70
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	71,490	50,00	3 574,50
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,870	50,00	93,50
7.	7212030022700	Sudor	h-om	1,548	50,00	77,40
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	29,404	50,00	1 470,20
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	164,350	50,00	8 217,50
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,711	50,00	235,55
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	6,250	50,00	312,50
12.	9312040019600	Sapator	h-om	11,160	50,00	558,00
		Total manopera				28 420

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,321	19,00	44,10
2.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	8,928	720,00	6 428,16
3.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	8,101	315,00	2 551,82
4.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,685	315,00	215,77
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	3,141	315,00	989,40
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,227	100,00	22,70
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,420	100,00	342,00
8.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	8,842	100,00	884,20
9.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,151	100,00	15,10
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	5,00	0,25
11.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,016	4 400,00	70,40
12.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,135	4 400,00	594,00
13.	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,087	4 400,00	382,80
14.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,009	4 400,00	39,60
15.	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,058	4 400,00	255,20
16.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,005	4 400,00	22,00

17.	2010237318750	Distantieri	buc	294,747	0,50	147,37
18.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	5,980	89,00	532,22
19.	2320166200676	White spirit	kg	0,100	19,00	1,90
20.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	6,960	19,00	132,24
21.	2320187315789	Decofrol	kg	2,136	19,00	40,58
22.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,450	42,00	18,90
23.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,150	39,00	5,85
24.	2430226101258	Grund alb clorcauc. g.109-1 ntr 1707-80	kg	0,150	39,00	5,85
25.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,053	19,00	1,01
26.	2466477302420	Sticla solubila	kg	0,600	25,00	15,00
27.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,694	850,00	589,90
28.	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,037	850,00	31,45
29.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	29,760	4,00	119,04
30.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	83,594	1,66	138,76
31.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	1 323,298	1,66	2 196,67
32.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	3 663,508	1,66	6 081,43
33.	2652102100713	Var pasta	m3	0,001	600,00	0,60
34.	2652102100737	Var hidratat	kg	2,976	1,50	4,46
35.	2663102100000	Beton	m3	0,528	1 050,00	554,40
36.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,938	1 050,00	5 184,90
37.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,992	850,00	843,20
38.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,104	850,00	88,40
39.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	259,783	21,00	5 455,45
40.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	824,182	21,00	17 307,82
41.	2734113803142	Sirma neagra moale d = 1,25 mm	kg	0,276	19,00	5,24
42.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	8,044	19,00	152,83
43.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,330	19,00	25,27
44.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	10,917	19,00	207,42
45.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	154,760	21,00	3 249,96
46.	2811236832352	Burghiu widia	buc	34,020	10,00	340,20
47.	2873116829070	Chingi metalice pentru cofraj	kg	1,914	21,00	40,19
48.	2873122004100	Plase sudate	kg	34,643	22,00	762,14
49.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	1,450	17,00	24,65
50.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,172	17,00	36,92
51.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,774	42,00	32,51
52.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	4,020	1,00	4,02
53.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	4,020	1,00	4,02
54.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,067	21,00	1,41
55.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,402	21,00	8,44
56.	4011106202741	Energie electrica	kw	171,338	0,00	0,00
57.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,092	10,00	70,92
58.	4100126202818	Apa	m3	2,056	10,00	20,56
		Total materiale de constructii				57 343

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,475	20,00	49,50
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,639	20,00	32,78

3.	2922140007000	Macara	h-ut	5,554	50,00	277,70
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	10,440	0,00	0,00
5.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	6,480	10,00	64,80
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,038	0,00	0,00
7.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,081	350,00	28,35
8.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,204	50,00	10,20
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,712	50,00	135,60
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,258	50,00	12,90
11.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,064	0,00	0,00
12.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	3,770	50,00	188,50
13.	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,644	50,00	32,20
14.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	6,960	50,00	348,00
15.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,107	50,00	55,35
16.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,740	350,00	609,00
17.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,575	350,00	201,25
18.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,005	250,00	1,25
Total utilaje de construcții						2 044

Total	lei	87 807
Соц страх	24 %	6 821
Транспортные	5 %	2 867
Итого		97 495
Накладные расходы	5 %	4 874
Итого		102 369
Прибыльные	3 %	3 071
Итого		105 440
НДС	20 %	21 087

Total deviz:

126 527

Intocmit

Тулуш Д.Д.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Реконструкция детского сада №1
г.Тараклия (8312-21)**

Investitor Примария Тараклия

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. общестроительные работы				
		1.1. закладка проемов (узел А л.С-4)				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (отбивка шт-ки (узел А л.С-4)	m2			14,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	20,00	0,20
2	RpCB15A	Spituierea suprafetelor de beton, în vederea aderării unui beton nou (Насечка	m2			84,43
	7123010010200	Betonist	h-om	1,6	50,00	80,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3	1,66	3,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	10,00	0,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,006	20,00	0,12
3	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, în elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (Механизированное бурение отверстий диаметром 5 см в бетонных элементах, толщ. до 20 см)	buc			9,75
	7123010010200	Betonist	h-om	0,12	50,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5	0,00	0,00
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3	10,00	3,15
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,06	10,00	0,60
4	RpCU07C	Matarea golurilor în plansee, cu mortar de ciment, după instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах цементным раствором после установок или укреплений)	buc			30,54
	7122050013400	Zidar	h-om	0,43	50,00	21,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	50,00	7,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,35	1,66	0,58
	1421102200513	Nisip sortat nespaltat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,001	100,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	10,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	50,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	20,00	0,30
5	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Котельцовая простая кладка стен, высотой до 4 м) проемы	m3			1 009,74
	7122050013400	Zidar	h-om	3,09	50,00	154,49
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,63	50,00	31,52
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9	720,00	648,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0	4,00	12,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,07	850,00	59,24
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1	850,00	85,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 400,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1	10,00	1,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,37	50,00	18,48
6	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau	kg			24,95

1	2	3	4	5	6	7
		egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (армирование				2,25
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,04	50,00	2,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	50,00	0,25
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,01	22,00	22,22
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	21,00	0,11
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	19,00	0,19
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	50,00	0,03
7	CP21C1	Punerea in opera a mortarului M 100-T pentru legatura, monolitizare sau matare de rosturi la inaltime peste 35 m, matarea rosturilor orizontale dintre panourile de pereti si panourile de planseu sau a rosturilor verticale dintre panourile de pereti зачеканка швов	m			24,16 22,50
	7123010010200	Betonist	h-om	0,41	50,00	20,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,04	50,00	2,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8	1,66	1,33
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,003	100,00	0,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	10,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0006	50,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,009	0,00	0,00
8	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М100-Т для обрызга, намета и лицевого слоя)	m2			94,55 60,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0	50,00	50,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2	50,00	10,00
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,021	850,00	17,82
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9	1,66	13,11
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6	1,50	0,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,024	100,00	2,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	10,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,005	50,00	0,25
		1.2. peregorodki ПГ-1				
9	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite (Ручная разработка грунта в стесненных условиях,	m3			155,00 155,00
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1	50,00	155,00
10	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi (Уплотнение грунта,	m3			44,00 43,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,86	50,00	43,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1	10,00	1,00
11	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Укладка бетона подготовка М-50	m3			1 345,73 225,10
	7123010010200	Betonist	h-om	3,85	50,00	192,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,65	50,00	32,55
	2663102100000	Beton	m3	1,025	1 050,00	1 087,06

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1	10,00	1,02
	2922140007000	Macara	h-ut	0,25	50,00	12,55
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4	50,00	20,00
12	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Устройство бетонных фундаментов, ФМ-1	m3			2 199,44 225,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1	50,00	205,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4	50,00	20,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,025	1 050,00	1 092,46
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	273,0	1,66	459,98
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,74	100,00	75,13
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,68	315,00	217,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,29	10,00	2,94
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,057	50,00	2,85
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,018	350,00	6,24
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6	50,00	30,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25	350,00	87,50
13	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка	m2			92,61 60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	50,00	7,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,05	50,00	52,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	21,00	0,11
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,03	21,00	0,63
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,05	19,00	0,95
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,08	17,00	1,36
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0,1	89,00	8,90
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 400,00	15,45
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 400,00	2,34
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	19,00	2,28
14	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm in fundatii continue si radiere (Стальная арматура , диаметром стержней более 8мм)	kg			24,44 2,65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,05	50,00	2,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	50,00	0,15
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,025	21,00	21,53
	2010237318750	Distantieri	buc	0,15	0,50	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	19,00	0,19
15	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale (Гидроизоляция фундаментов цементным раствором с жидким стеклом)	m2			58,77 19,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,38	50,00	19,00
	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,031	850,00	26,21
	2466477302420	Sticla solubila	kg	0,5	25,00	12,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	10,00	0,02
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,004	250,00	1,04
16	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv (Устройство бетонных плит, балок, колонн, СТМ-1	m3			2 244,33 270,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,95	50,00	247,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,45	50,00	22,50
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,025	1 050,00	1 108,03
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,0	1,66	512,93
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,74	100,00	76,18
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,68	315,00	220,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,33	10,00	3,39
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,057	50,00	2,83
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,018	350,00	6,45
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6	50,00	30,00

1	2	3	4	5	6	7
	2922140007000	Macara	h-ut	0,28	50,00	14,01
17	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка	m2			92,42 60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	50,00	7,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,05	50,00	52,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	21,00	0,10
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,03	21,00	0,63
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,05	19,00	0,95
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,08	17,00	1,36
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0,1	89,00	8,90
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 400,00	15,40
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 400,00	2,20
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	19,00	2,28
18	CC02K1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mari de 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно	kg			27,11 5,20
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,1	50,00	5,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	50,00	0,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	21,00	21,52
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	19,00	0,19
	2010237318750	Distantieri	buc	0,28	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,00115	50,00	0,06
19	CC02L1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mari de 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм,	kg			25,66 3,75
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,07	50,00	3,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	50,00	0,25
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,025	21,00	21,52
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	19,00	0,19
	2010237318750	Distantieri	buc	0,28	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,00115	50,00	0,06
20	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Котельцовая простая кладка стен, высотой до 4 м)	m3			1 012,96 186,00
	7122050013400	Zidar	h-om	3,09	50,00	154,51
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,63	50,00	31,50
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9	720,00	648,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0	4,00	12,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,07	850,00	59,56
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1	850,00	85,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 400,00	2,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1	10,00	1,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,37	50,00	18,50
21	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg			24,94 2,25
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,04	50,00	2,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	50,00	0,25
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,01	22,00	22,22
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	21,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	19,00	0,19
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	50,00	0,03
22	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat	m3			2 244,34

1	2	3	4	5	6	7
		cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv (Устройство бетонных плит, балок, колонн, М-200 МП-1				270,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,95	50,00	247,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,45	50,00	22,50
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,025	1 050,00	1 108,12
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,0	1,66	512,95
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,74	100,00	76,25
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,68	315,00	220,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,33	10,00	3,39
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,057	50,00	2,86
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,018	350,00	6,25
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6	50,00	30,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,28	50,00	14,02
23	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка	m2			200,71 85,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	50,00	12,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,45	50,00	72,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,15	19,00	2,85
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,25	17,00	4,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	19,00	2,28
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	4 400,00	9,17
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,002	4 400,00	9,17
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,02	4 400,00	88,00
24	CC02K1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mari de 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно,	kg			27,11 5,20
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,1	50,00	5,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	50,00	0,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	21,00	21,52
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	19,00	0,19
	2010237318750	Distantieri	buc	0,28	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,00115	50,00	0,06
25	CC02L1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mari de 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм,	kg			25,66 3,75
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,07	50,00	3,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	50,00	0,25
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,025	21,00	21,53
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	19,00	0,19
	2010237318750	Distantieri	buc	0,28	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,00115	50,00	0,06
26	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (Механизированное бурение отверстий диаметром 5 см в бетонных элементах, толщ. до 20 см)	buc			9,75 6,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,12	50,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5	0,00	0,00
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3	10,00	3,15
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,06	10,00	0,60
27	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах известково-цементным раствором, после установок или укреплений)	buc			23,06 21,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,33	50,00	16,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	50,00	5,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,33	1,66	0,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,001	100,00	0,10
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	600,00	0,05

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	10,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	50,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	20,00	0,30
28	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия закладные детали МИ-1,2,3,4	kg			32,19 10,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19	50,00	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	50,00	0,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	50,00	0,50
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,01	19,00	0,19
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0	21,00	21,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	42,00	0,21
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	19,00	0,28
29	IzA06A	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice cu email clorcauciuc (un strat grund de miniu, un strat grund de culoare si trei straturi de email) (Антикоррозионная окраска металлоизделий, технологического оборудования и металлических конструкций хлоркаучуковой эмалью - один слой суриком, один слой грунтовки с колером и три слоя эмали)	m2			127,26 93,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,87	50,00	93,50
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,45	42,00	18,90
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,15	39,00	5,85
	2430226101258	Grund alb clorcauc. g.109-1 ntr 1707-80	kg	0,15	39,00	5,85
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,053	19,00	1,01
	2320166200676	White spirit	kg	0,1	19,00	1,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	5,00	0,25
		1.3. etaji				
		1.3.1. в осях 1-7/А-С (Л.С-8)				
30	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из камня или железобетона толщ. 26 - 50 см, механизированная пробивка)	buc			37,50 37,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1	50,00	5,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,65	50,00	32,50
31	RpCU06B	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2 (Устройство желобков глубиной до 5 см, в стенах из простого бетона 5 x 50 см2)	m			65,00 65,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,15	50,00	7,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,15	50,00	57,50
32	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия каркас КР-1	kg			32,18 10,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19	50,00	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	50,00	0,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	50,00	0,50
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,01	19,00	0,19
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0	21,00	21,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	42,00	0,21
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	19,00	0,28
33	CP20A	Turnarea betonului clasa C20/16 (Bc20/B250) in imbinarile elementelor prefabricate din beton armat la inaltimei pina la 35 m, la monolitizarea stlpilor in fundatii pahar (заделка бетоном М200	m3			780,12 137,50

1	2	3	4	5	6	7
	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,45	50,00	122,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3	50,00	15,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,22	1 050,00	230,42
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	73,0	1,66	121,18
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,744	315,00	234,50
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,154	100,00	15,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,042	10,00	0,42
	2734113803142	Sirma neagra moale d = 1,25 mm	kg	0,3	19,00	5,69
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,07	0,00	0,00
	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,7	50,00	35,00
34	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка парাপета	m3			200,30 197,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,45	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5	50,00	175,00
	4100126202818	Apa	m3	0,12	10,00	1,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,08	20,00	1,60
35	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (Механизированное бурение отверстий диаметром 5 см в бетонных элементах, толщ. до 20 см)	buc			9,75 6,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,12	50,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5	0,00	0,00
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3	10,00	3,15
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,06	10,00	0,60
36	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах цементным раствором после установок или укреплений)	buc			30,54 29,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,43	50,00	21,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	50,00	7,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,35	1,66	0,58
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,001	100,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	10,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	50,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	20,00	0,30
37	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовый стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)	kg			32,19 10,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19	50,00	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	50,00	0,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	50,00	0,50
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,01	19,00	0,19
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0	21,00	21,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	42,00	0,21
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	19,00	0,29
38	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Котельцовая простая кладка парাপета	m3			1 012,20 186,00
	7122050013400	Zidar	h-om	3,09	50,00	154,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,63	50,00	31,50
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9	720,00	648,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0	4,00	12,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,07	850,00	59,46
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1	850,00	85,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 400,00	2,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1	10,00	1,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,37	50,00	18,50
39	RpCB04A	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din	m3			1 311,80

1	2	3	4	5	6	7
		beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200) (Укладка бетона Bc15(B200) пояс МП-1				399,00
	7123010010200	Betonist	h-om	5,61	50,00	280,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,37	50,00	118,50
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	301,0	1,66	514,65
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,678	315,00	219,98
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,74	100,00	76,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,31	10,00	3,19
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,325	50,00	16,25
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6	50,00	30,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,15	350,00	52,50
40	RpCC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de buiandrugi, grinzi, stilpi, de pina la 20 m inaltime (Опалубка из хвойных досок для повторной укладки бетона в конструкции перемычек, балок, колонн на высоте до 20 м)	m2			102,05 78,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,88	50,00	44,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,68	50,00	34,00
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0,08	89,00	7,12
	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0015	4 400,00	6,60
	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,001	4 400,00	4,40
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,025	17,00	0,42
	2873116829070	Chingi metalice pentru cofraj	kg	0,033	21,00	0,69
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,12	19,00	2,28
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,112	19,00	2,13
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,18	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,02	20,00	0,40
41	CC02K1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mari de 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте более 35 м, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg			27,11 5,20
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,1	50,00	5,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	50,00	0,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	21,00	21,53
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	19,00	0,19
	2010237318750	Distantieri	buc	0,28	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,00115	50,00	0,06
42	CC02L1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mari de 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте более 35 м, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg			25,66 3,75
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,07	50,00	3,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	50,00	0,25
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,025	21,00	21,52
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	19,00	0,19
	2010237318750	Distantieri	buc	0,28	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,00115	50,00	0,06
43	RCsU05F1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat	buc			22,00

1	2	3	4	5	6	7
		de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из камня или железобетона толщ. 16 - 25 см, механизированным способом)				22,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,09	50,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,35	50,00	17,50
44	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, на высоте до 35 м включительно , железобетон класса...) УМ-1	m3			2 244,60 270,11
	7123010010200	Betonist	h-om	4,95	50,00	247,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,45	50,00	22,56
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,025	1 050,00	1 108,33
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,0	1,66	512,93
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,74	100,00	76,22
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,68	315,00	220,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,33	10,00	3,40
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,057	50,00	2,89
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,018	350,00	6,22
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6	50,00	30,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,28	50,00	14,00
45	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)	m2			199,98 85,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	50,00	12,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,45	50,00	72,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,15	19,00	2,85
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,25	17,00	4,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	19,00	2,28
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	4 400,00	8,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,002	4 400,00	8,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,02	4 400,00	88,00
46	CC02M1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in placi, la inaltime peste 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в плитах на высоте более 35 м, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg			25,61 3,70
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,07	50,00	3,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	50,00	0,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	21,00	21,53
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	19,00	0,19
	2010237318750	Distantieri	buc	0,28	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,00115	50,00	0,06
47	CC02N1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltime peste 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в плитах на высоте более 35 м, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg			25,01 3,10
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,059	50,00	2,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	50,00	0,15
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,025	21,00	21,53

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	19,00	0,19
	2010237318750	Distantieri	buc	0,28	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,00115	50,00	0,06
		1.3.2. в осях 1/1-1 7-8 по осям В...Д (л.С-14)				
48	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из камня или железобетона толщ. 26 - 50 см, механизированная пробивка)	buc			37,50 37,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1	50,00	5,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,65	50,00	32,50
49	RpCU06B	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2 (Устройство желобков глубиной до 5 см, в стенах из простого бетона 5 x 50 см2)	m			65,00 65,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,15	50,00	7,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,15	50,00	57,50
50	CP20A	Turnarea betonului clasa C20/16 (Bc20/B250) in imbinarile elementelor prefabricate din beton armat la inaltimei pina la 35 m, la monolitizarea stlpilor in fundatii pahar (заделка бетоном M200	m3			780,95 137,50
	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,45	50,00	122,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3	50,00	15,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,22	1 050,00	231,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	73,0	1,66	121,20
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,744	315,00	234,65
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,154	100,00	15,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,042	10,00	0,40
	2734113803142	Sirma neagra moale d = 1,25 mm	kg	0,3	19,00	5,70
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,07	0,00	0,00
	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,7	50,00	35,00
51	RCsU05F1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из камня или железобетона толщ. 16 - 25 см, механизированным способом)	buc			22,00 22,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,09	50,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,35	50,00	17,50
52	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv (Устройство бетонных плит, балок, колонн, УМ-1	m3			2 244,60 270,11
	7123010010200	Betonist	h-om	4,95	50,00	247,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,45	50,00	22,56
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,025	1 050,00	1 108,33
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,0	1,66	512,93
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,74	100,00	76,22
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,68	315,00	220,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,33	10,00	3,40
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,057	50,00	2,89
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,018	350,00	6,22
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6	50,00	30,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,28	50,00	14,00
53	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)	m2			199,98 85,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	50,00	12,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,45	50,00	72,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,15	19,00	2,85
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,25	17,00	4,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	19,00	2,28
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	4 400,00	8,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,002	4 400,00	8,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,02	4 400,00	88,00
54	CC02M1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in placi, la inaltime peste 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в плитах на высоте более 35 м, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg			25,61 3,70
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,07	50,00	3,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	50,00	0,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	21,00	21,53
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	19,00	0,19
	2010237318750	Distantieri	buc	0,28	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,00115	50,00	0,06
55	CC02N1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltime peste 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в плитах на высоте более 35 м, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg			25,01 3,10
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,059	50,00	2,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	50,00	0,15
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,025	21,00	21,53
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	19,00	0,19
	2010237318750	Distantieri	buc	0,28	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,00115	50,00	0,06

APROBAT:

Intocmit
Тулуш Д.Д.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.